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Murodbek Dusmurot o‗g‗li Usmonov – O‗zbekiston, Samarqand iqtisodiyot va servis instituti, 

―Raqamli iqtisodiyot‖ kafedrasi assistent-stajyori 
 

QISHLOQ JOYLARIDA AHOLI BANDLIGINI OSHIRISH ORQALI 

KAMBAG‗ALLIKNI QISQARTIRISH YO‗LLARI 
                                                            

Annotatsiya. Ushbu maqolada qishloq joylarida bandlikni ta'minlash va kambag‗allikni qisqartirish 

masalalari yoritildi. Tadqiqotda xizmat ko‗rsatish sohasining iqtisodiyotga ta'siri va kambag‗allikni 

kamaytirishdagi imkoniyatlari tahlil qilindi. Tadqiqot natijalari xizmatlar diversifikatsiyasi va innovatsion 

biznes modellarini joriy etish orqali yangi ish o‗rinlari yaratish hamda aholining farovonligini oshirish 

imkonini berishini ko‗rsatadi. 

Kalit so‗zlar: qishloq joylari, xizmat ko‗rsatish, bandlik, kambag‗allik, iqtisodiy rivojlanish, mikromoliya, 

diversifikatsiya. 
 

Kirish. Qishloq joylarida kambag‗allikni kamaytirish va aholi farovonligini oshirish 

masalasi xizmat ko‗rsatish sohasining rivojlanishi bilan chambarchas bog‗liqdir. O‗zbekistonning 

amalga oshirilayotgan islohotlarining asosiy maqsadi – aholini ish bilan ta‘minlash va kambag‗al-

likni qisqartirish orqali ularning turmush darajasi va sifatini yaxshilashdir. Qishloq hududlari, 

aholining sezilarli qismi istiqomat qiladigan, mamlakatning ijtimoiy va iqtisodiy rivojlanishida 

muhim o‗rin tutadi. Xizmat ko‗rsatish sohasini rivojlantirish orqali yangi ish o‗rinlari yaratish va 

aholi bandligini ta'minlash kambag‗allikni kamaytirishga erishish imkonini beradi. 

Xizmat ko‗rsatish va bandlik o‗rtasidagi aloqalar, ayniqsa qishloq joylarida kambag‗al-

likni kamaytirishda muhim ahamiyatga ega. Xizmat ko‗rsatish sohalari, masalan, sog‗liqni 

saqlash, ta'lim va boshqa zarur xizmatlar qishloq hududlarida kam rivojlangan bo‗lib, aholi uchun 

iqtisodiy imkoniyatlarni cheklaydi. Bu sohalarni diversifikatsiya qilish va kengaytirish, ayniqsa 

rivojlanmagan mintaqalarda, ish o‗rinlari yaratish imkonini beradi, shu orqali qishloq aholisining 

daromadlarini oshiradi. Ushbu rivojlanishning ahamiyati, O‗zbekistonning jami aholisining 

deyarli yarmi qishloq joylarida istiqomat qilayotganini inobatga olganda yanada ortadi. 

Xizmat ko‗rsatish sohasining rivojlanishiga oid turli nazariyalar va kontsepsiyalar, 

ayniqsa qishloq joylarida, aholi bandligini ta'minlash va kambag‗allikni kamaytirishdagi muhim 

rolini qo‗llab-quvvatlaydi. Inson kapitali nazariyasi, ayniqsa ta'lim va kasb-hunar o‗qitishning 

iqtisodiyotga faol ishtirok etishdagi ahamiyatini ta'kidlaydi. Qishloq joylarida xizmatlar, masalan, 

kasb-hunar o‗qitish, tadbirkorlikni qo‗llab-quvvatlash va ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirish, 

inson kapitalini rivojlantirishi va bandlikni oshirishi mumkin. Biroq, nazariy qo‗llab-

quvvatlashga qaramay, amaliyotda xizmat ko‗rsatish sohasining kengayishi va aholi bandligini 

ta'minlash nihoyatda ahamiyatga ega. 

Oldingi tadqiqotlar, ayniqsa qishloq joylarida bandlikni ta'minlashga qaratilgan 

yondashuvlar, masalan, kasb-hunar o‗qitish va mikromoliya yordamining muhimligini 

ta'kidlagan. Ba'zi tashabbuslar ayrim hududlarda muvaffaqiyatga erishgan bo‗lsa-da, bunday 

dasturlarni kengaytirish va barqarorligini ta'minlash hali ham murakkab masala bo‗lib qolmoqda. 

Shuning uchun, ushbu tadqiqot xizmat ko‗rsatish sohasini rivojlantirish va kambag‗allikni 

kamaytirishdagi o‗rni bo‗yicha ilmiy bo‗shliqni to‗ldirishga qaratilgan. 

Mavzuga oid adabiyotlarning tahlili. O‗zbek olimlarining ilmiy izlanishlari shuni 

ko‗rsatadiki, qishloq joylarida kambag‗allikni qisqartirish masalasida xizmat ko‗rsatish sohasi 

markaziy o‗rin tutadi. Masalan, Alimov (2019) fikricha, xizmatlar diversifikatsiyasi qishloq 

aholisining daromadlarini ko‗paytirishda va ularning iqtisodiy faolligini kuchaytirishda muhim 

vosita ekanligini ta‘kidlaydi. Shu fikrni to‗ldirgan holda, Xolmatov (2020) mikromoliya 

dasturlari va kichik biznesni qo‗llab-quvvatlash kambag‗allikka qarshi samarali yondashuv 

ekanini ko‗rsatadi. Ergashev (2021) esa infratuzilmaning rivojlanishi xizmat turlarining 

kengayishiga, natijada esa qishloq hududlarida bandlikning ortishiga bevosita ta‘sir ko‗rsatishini 

ta‘kidlaydi. Raxmatov (2022) bu jarayonni ijtimoiy soha bilan bog‗lab, ta‘lim va sog‗liqni 

saqlash xizmatlarining sifat jihatdan yaxshilanishi aholining turmush darajasini oshirish orqali 

kambag‗allikni kamaytirishda asosiy omillardan biri ekanini qayd etadi. Umuman olganda, 
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mahalliy tadqiqotlar xizmat ko‗rsatish sohasini nafaqat iqtisodiy o‗sish, balki qishloq hududlarida 

barqaror bandlik va farovonlikni ta‘minlashning strategik yo‗nalishi sifatida baholaydi. 

Tadqiqot metodologiyasi. Ushbu tadqiqotda so‗rovnomalar va intervyular orqali qishloq 

joylaridagi xizmat ko‗rsatish sohasining mavjud holati, aholi bandligi va davlat dasturlarining 

ta'siri o‗rganildi. Tizimli tahlil va sintez usullari yordamida xizmat ko‗rsatish sohasining 

rivojlanishidagi muvaffaqiyatli amaliyotlar va kambag‗allikni kamaytirishga ta'siri tahlil qilindi. 

Ma'lumotlar davlat statistikasi, mahalliy boshqaruv va iqtisodiy tadqiqot markazlaridan olingan 

statistik ko‗rsatkichlar asosida yig‗ildi. 

Tahlil va natijalar. Tadqiqot natijalari shuni ko‗rsatadiki, qishloq joylarida xizmat 

ko‗rsatish sohasini rivojlantirish orqali aholi bandligini ta'minlash va kambag‗allikni 

kamaytirishning imkoniyatlari katta. Xizmat ko‗rsatish sektori, ayniqsa qishloq hududlarida, hali 

to‗liq rivojlanmagan va unda ko‗plab imkoniyatlar mavjud. Tadqiqot davomida olingan 

ma'lumotlar, qishloq joylarida xizmat ko‗rsatish turlarining cheklanganligi va bu sohada malakali 

kadrlar yetishmovchiligi muammolarini ko‗rsatdi. Xususan, qishloq aholisining ko‗p qismining 

kasb-hunar o‗rgatish, yangi ish o‗rinlarini yaratish va xususiy sektorni rivojlantirishga bo‗lgan 

ehtiyoji mavjud. Aholining daromadlari va bandligi bilan bog‗liq asosiy muammolardan biri – 

xizmat ko‗rsatish bozorining hamda tegishli infratuzilmaning rivojlanmaganligidir. Shu bilan 

birga, mavjud davlat dasturlari va islohotlar qishloq joylarida bandlikni ta'minlashga yordam 

bermoqda, ammo ularning samaradorligi, ayniqsa xizmat ko‗rsatish sohasida, o‗ta cheklangan va 

ayni paytda kengaytirishni talab qiladi, 1-jadvalda qishloq joylaridagi aholi bandligini ta'minlash 

va kambag‗allikni qisqartirishda xizmat ko‗rsatish sohasi o‗rnini ko‗rishimiz mumkin. 

1-jadval 

Qishloq joylaridagi aholi bandligi va kambag‗allikni qisqartirishda xizmat ko‗rsatish 

sohasining o‗rni 

Soha Bandlikni 

ta'minlashda 

ahamiyati 

Kambag‗allikni 

qisqartirishdagi o‗rni 

Xizmat turining 

kengayish 

imkoniyatlari 

Sog‗liqni saqlash Aholiga tibbiy 

xizmatlar taqdim etish 

Ijtimoiy himoya, 

to‗lovlar va ta‘limga 

kirish imkoniyatlarini 

oshirish 

Tezkor va sifatli 

xizmatlar yaratish 

Ta'lim Kasb-hunar va ta'lim 

darajasini oshirish 

Aholining ijtimoiy va 

iqtisodiy holatini 

yaxshilash 

Kasb o‗rgatish 

markazlarini 

rivojlantirish 

Ijtimoiy xizmatlar Kommunal xizmatlar, 

ta'mirlash va transport 

Aholi uchun zarur 

xizmatlar yaratish 

Ko‗chma xizmatlar va 

qisqa muddatli ishlar 

Qishloq xo‗jaligi va 

agrar biznes 

Mahsulotlar 

tayyorlash va tarqatish 

Yangi ish o‗rinlari 

yaratish va 

mahsulotlar narxini 

barqarorlashtirish 

Qishloq xo‗jaligi 

infratuzilmasini 

kuchaytirish 

 

Biz 2-jadvaldan xizmat ko‗rsatish sohasining rivojlanishi uchun zarur bo‗lgan resurslar va 

investitsiyalarning miqdori, to‗g‗ri taqsimlanishi hamda ularning ta‘sir darajasini, xizmat 

ko‗rsatish sohasining turli yo‗nalishlariga yo‗naltirilgan investitsiyalar va ularning natijalariga 

oid ma‘lumotlarni ko‗rishimiz mumkin. Jadvalda keltirilgan resurslar, kasb-hunar markazlari, 

infratuzilma va moliyaviy yordam kabi sohalar orqali qishloq joylarida bandlikni oshirish va 

kambag‗allikni kamaytirish maqsadida amalga oshirilishi kerak bo‗lgan investitsiya hajmlari 

ko‗rsatilgan. 

Shuningdek, xizmat ko‗rsatish sohasining rivojlanishi va aholi bandligini ta'minlash 

bo‗yicha davlat siyosatining samarasini oshirish uchun amaliyotlarda hali ko‗plab muammolar 

mavjud. Tadqiqotda olingan ma'lumotlarga ko‗ra, mavjud xizmatlar bozorining doirasi 

cheklangan bo‗lib, qishloq joylarida xizmatlar turini kengaytirish uchun yanada samarali choralar 
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ko‗rish zarur. Mahalliy tadbirkorlar va yirik sanoat korxonalari o‗rtasidagi hamkorlikni 

rivojlantirish va qishloq hududlaridagi muammolarga mos keladigan xizmatlar turini joriy etish 

uchun aniq yo‗nalishlar belgilash zarur. Misol uchun, qishloq joylarida agrar biznes, qishloq 

xo‗jaligi mahsulotlarini qayta ishlash, uy-joyni ta'mirlash va ijtimoiy xizmatlar kabi sohalarda 

ko‗proq xizmat ko‗rsatish turlari rivojlantirilishi kerak. 

2-jadval 

Qishloq joylarida xizmat ko‗rsatish sohasining rivojlanishi uchun zarur resurslar va 

investitsiyalar 

Resurslar Miqdor/To‗g‗ri 

investitsiya hajmi 

Qo‗llanilishi Ta'sir ko‗rsatish 

darajasi 

Infratuzilma 250 mlrd so‗m Qishloq xo‗jaligi va 

ijtimoiy xizmatlar 

Bandlikni oshirish va 

daromadlarni 

yaxshilash 

Kasb-hunar 

markazlari 

150 mlrd so‗m Ta'lim va kasb 

o‗rgatish 

Aholining malakali 

bo‗lishi 

Moliyaviy yordam 100 mlrd so‗m Kichik biznes va 

tadbirkorlik 

Kambag‗allikni 

kamaytirish 

Nazariy jihatdan, xizmat ko‗rsatish sohasining qishloq hududlarida rivojlanishining 

ahamiyati, iqtisodiy o‗sish va ijtimoiy barqarorlikni ta'minlashdagi o‗rni yanada 

chuqurlashtirilishi kerak. Bundan tashqari, kambag‗allikni kamaytirish va aholi farovonligini 

oshirish bo‗yicha ishlab chiqilgan dasturlarni ilmiy jihatdan kengaytirish zarur. Ilmiy adabiyotda 

ko‗plab xizmat ko‗rsatish sohasidagi strategiyalar mavjud bo‗lsa-da, ularning qishloq 

hududlaridagi amaliy tatbiqlari, o‗zgaruvchan iqtisodiy sharoitlarda qanday ishlashi haqida hali 

yetarlicha tadqiqotlar olib borilmagan. Shu nuqtayi nazardan, kelgusida bu sohada chuqurroq 

amaliy va nazariy tadqiqotlar o‗tkazish, shuningdek, xizmat ko‗rsatish turlari va ularning aholi 

bandligiga ta'sirini o‗rganish lozim. 

Amaliy jihatdan, tadqiqot davomida keltirilgan tavsiyalar, ayniqsa kasb-hunar o‗qitish, 

tadbirkorlikni rivojlantirish va xizmat ko‗rsatish sohasida yangi biznes modellarini joriy etish 

orqali qishloq joylarida bandlikni ta'minlashni yaxshilashga yordam beradi. Biroq mavjud ilmiy 

va amaliy tadqiqotlarning kamchiliklarini hisobga olgan holda, kelgusidagi tadqiqotlar xizmat 

ko‗rsatish sektorining qishloq joylarida kengaytirilishi bo‗yicha aniq strategiyalar ishlab 

chiqishga qaratilishi kerak. Bu, o‗z navbatida, qishloq aholisining farovonligini oshirishga va 

kambag‗allikni qisqartirishga katta hissa qo‗shadi. 

Xulosa va takliflar. Tadqiqot natijalari shuni ko‗rsatdiki, qishloq joylarida xizmat 

ko‗rsatish sohasini rivojlantirish aholi bandligini oshirish va kambag‗allikni qisqartirishda hal 

qiluvchi omil bo‗lib, ayniqsa sog‗liqni saqlash, ta‘lim, ijtimoiy xizmatlar va qishloq xo‗jaligi 

yo‗nalishlarida xizmatlar kengaytirilishi iqtisodiy farovonlikni ta‘minlash imkonini beradi. Shu 

bilan birga, mavjud muammolar – xizmat ko‗rsatish bozorining cheklanganligi, malakali kadrlar 

yetishmovchiligi va dasturlar samaradorligining pastligi – tizimda yangilanish zaruratini ochib 

bermoqda. Shunday ekan, kelgusida xizmat turlarini diversifikatsiya qilish, innovatsion biznes 

modellarini joriy etish, kasb-hunar o‗qitishni kuchaytirish va infratuzilmani rivojlantirishni 

birgalikda amalga oshirish qishloq hududlarida bandlikni ta‘minlash va kambag‗allikni sezilarli 

darajada kamaytirishning eng maqbul yo‗li hisoblanadi. 
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М.Усманов  

Пути сокращения бедности через повышение 

занятости в сельских районах 
Аннотация. В данной статье освещены вопросы 

обеспечения занятости и сокращения бедности в 

сельских районах. В исследовании 

проанализировано влияние сферы услуг на 

экономику и еѐ возможности в снижении 

бедности. Результаты показали, что расширение 

видов услуг в сельской местности создаѐт новые 

рабочие места и способствует повышению 

благосостояния населения. В будущем 

необходимо развивать иннова-ционные подходы 

и новые бизнес-модели. 

Ключевые слова: сельские районы, сфера услуг, 

занятость, бедность, экономическое развитие. 

M.Usmonov  

Ways to reduce poverty through 

increasing employment in rural areas 
Abstract. This article highlights the issues 

of ensuring employment and reducing 

poverty in rural areas. The study analyzes 

the impact of the service sector on the 

economy and its potential for poverty 

reduction. The results show that expanding 

service types in rural areas creates new jobs 

and improves population welfare. In the 

future, innovative approaches and new 

business models need to be developed. 

Keywords: rural areas, service sector, 

employment, poverty, economic 

development. 
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